РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020             с. Казачинское                              № 143-п

О реализации мероприятий по обучению граждан

              В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.04.2014 г. № 298 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Содействие занятости населения», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную рабочую группу по реализации мероприятий по

обучению граждан в составе  согласно приложению № 1.

2.Утвердить межведомственный план по реализации мероприятий по обучению

граждан согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации Казачинского района Л.А.Федоненко.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских

Приложение № 1

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 30.03.2020  № 143-п

Межведомственная рабочая группа

по реализации мероприятий по обучению граждан

Руководитель

межведомственной рабочей

группы:

Федоненко Людмила

Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования

администрации Казачинского района;

Заместитель руководителя

межведомственной рабочей

группы:

Новикова Светлана

Александровна

- заместитель главы по финансово-экономическим

вопросам, руководитель финансового управления

администрации Казачинского района;

Секретарь межведомственной

рабочей  группы:

Кочановская Наталья

Александровна

- помощник главы района;

Члены межведомственной

рабочей группы:

Гилеева Анна Ивановна

-председатель местной общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов

Казачинского района (по согласованию);

Ешматова Лариса Викторовна - ведущий специалист отдела культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации

Казачинского района;

Ломаева Ольга Васильевна - директор КГКУ «ЦЗН Казачинского района» (по

согласованию);

Пак Наталья Анатольевна -начальник территориального отделения краевого

государственного казенного учреждения

«Управление социальной защиты населения» по

Казачинскому району (по согласованию);

Парилов Александр Юрьевич - главный врач КГБУЗ «Казачинская РБ» (по

согласованию)

Приложение № 2

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 30.03.2020  № 143-п

Межведомственный план

по реализации мероприятий по обучению граждан

№ Мероприятия Сроки Ответственные лица

1 Проведение опроса граждан

о потребности в обучении

1 квартал

2020

директор КГКУ «ЦЗН Казачинского

района»

Ломаева О.В.

2 Создание рабочей группы

по реализации плана

мероприятий

1 квартал

2020

заместитель главы района по

социальной политике, начальник

Отдела образования администрации

Казачинского района

Федоненко Л.А.

3 Организация совещаний,

рабочих встреч с

образовательными

организациями, на базе

которых возможна

организация обучения

граждан

1 квартал

2020

заместитель главы района по

социальной политике, начальник

Отдела образования администрации

Казачинского района

Федоненко Л.А.

4 Проведение семинаров по

вопросам:

- нормативно-правового

регулирования реализации

мероприятия;

- мониторинг реализации

мероприятия

1 квартал

2020

директор КГКУ «ЦЗН Казачинского

района»

Ломаева О.В.

5 Консультационное

сопровождение реализации

мероприятия в

муниципальном

образовании

1 квартал

2020

директор КГКУ «ЦЗН Казачинского

района»

Ломаева О.В.

6 Размещение информации о

реализации мероприятия на

Интернет-ресурсах

Казачинского района

1 квартал

2020

помощник главы района

Кочановская Н.А.

7 Организация

взаимодействия со СМИ

1 квартал

2020

заместитель главы района по

социальной политике, начальник

Отдела образования администрации

Казачинского района

Федоненко Л.А.